
Proposta N. 3886

DETERMINA
N. 3333 DEL 31/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Bellesia Mauro

SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO TRIENNALE 2025-2027 AL SERVIZIO "LA 
GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI" - DITTA MAGGIOLI SPA. 



Pagina 2 di 5   

                      

Proposta N. 3886 

DETERMINA N. 3333 DEL 31/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bellesia Mauro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO TRIENNALE 2025-2027 AL SERVIZIO 
"LA GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI" - DITTA MAGGIOLI SPA. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

 
Considerato che, per un corretto espletamento delle proprie funzioni, il personale del Servizio 

Tributi e dello Staff del Segretario generale necessitano di continui e tempestivi aggiornamenti e 

approfondimenti in materie sempre in rapida evoluzione;

Al fine di avere aggiornamenti tempestivi della normativa e della dottrina in materia, si rende utile 

l’abbonamento alla rivista “La Gazzetta degli Enti Locali” trasmessa su supporto digitale, che 

consiste in un invio quasi giornaliero di una e-mail (quindi un quotidiano on-line dedicato alle più 

importanti notizie che riguardano il mondo della pubblica amministrazione locale) con i seguenti 

contenuti:

- novità normative e giurisprudenziali,

- scadenzario,

- approfondimento di un argomento al giorno,

- quesiti risolti,

- rassegna stampa;

Vista la comunicazione del Gruppo Maggioli del 24/09/2024 – prot. 155001/2024 - con la quale 

Maggioli ha inviato il preventivo di spesa per il rinnovo triennale (dicembre 2024-novembre 2027), 

il cui costo annuo è pari ad € 468,00 + IVA al 22% per l’abbonamento di 3 anni;

Vista l’ottima qualità della suddetta rivista utilizzata negli anni precedenti, si intende rinnovare 

l’abbonamento alla rivista “La Gazzetta degli Enti Locali” in scadenza a dicembre 2024 per il 

prossimo triennio 2025-2027;

Dato atto che suddetto rinnovo richiede una spesa complessiva, IVA inclusa, pari ad € 1.712,88 che 

trova disponibilità al cap. n. 1028301 “Spese varie collegate al Servizio Tributi” del bilancio di 

previsione 2024/2026;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di



Pagina 3 di 5   

                      

Proposta N. 3886 

DETERMINA N. 3333 DEL 31/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bellesia Mauro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO TRIENNALE 2025-2027 AL SERVIZIO 
"LA GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI" - DITTA MAGGIOLI SPA. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare la spesa complessiva di € 1.712,88 (IVA compresa) per l’abbonamento triennale 

alla rivista “La Gazzetta degli Enti Locali” di Maggioli spa, per le motivazioni espresse nelle 

premesse;

2) di impegnare la spesa di € 1.712,88 al cap. n. 1028301 “Spese varie collegate al Servizio Tributi” 

del bilancio di previsione 2024/2026, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  



Pagina 4 di 5   

                      

Proposta N. 3886 

DETERMINA N. 3333 DEL 31/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bellesia Mauro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO TRIENNALE 2025-2027 AL SERVIZIO 
"LA GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI" - DITTA MAGGIOLI SPA. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

  

 



Pagina 5 di 5   

                      

Proposta N. 3886 

DETERMINA N. 3333 DEL 31/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bellesia Mauro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO TRIENNALE 2025-2027 AL SERVIZIO 
"LA GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI" - DITTA MAGGIOLI SPA. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3886

DETERMINA N. 3333 DEL 31/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Bellesia Mauro

SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO TRIENNALE 2025-2027 AL SERVIZIO "LA 

GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI" - DITTA MAGGIOLI SPA.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165944 2026 SPESE VARIE COLLEGATE AL 
SERVIZIO TRIBUTI

U 01041.03.1028301 570,96

165943 2025 SPESE VARIE COLLEGATE AL 
SERVIZIO TRIBUTI

U 01041.03.1028301 570,96

165945 2027 SPESE VARIE COLLEGATE AL 
SERVIZIO TRIBUTI

U 01041.03.1028301 570,96

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 31/12/2024 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e254fa4d5682cac70276d1295138dae4c6bd2c17 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: –
Il Dirigente di Settore: dott. Mauro Bellesia
La EQ di Ragioneria: --


